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"KAJO OIL " SHPK
Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
AKTIVET Shenime| poporivess | _pers arghese
AKTIVET AFATSHKURTRA 6,761,726 3,396,745

1 Aktivet monetare 248,224 414,717
> Banka 46,994 114,258
> Arka 201,230 300,459

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim - -

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,339,349 711,543
> Kliente per malira,produkte e sherbime 569,781 456,980
> Debitore,Kreditore te tiere - -
> Tatim mbi fitimin 49,001 -
> Tvsh 351,557 -
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 369,010 254,563
>
5 N

4 Inventari 5,174,153 2,270,485
> Lendet e para .
> Inventari Imet ¢
> Prodhim ne proces - -
> Produkte te gatshme . S
> Mallra per rishitie 5,174,153 2,270,485
> Parapagesa per furnizime -
>

5 Aktive biologjike afatshkurtra - -

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje -

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra - -
> Shpenzime te periudhave te ardhshme - -
>

AKTIVET AFATGJATA 3,739,420 1,628,865

1 Investimet financiare afatgjata .

2 Aktive afatgjata materiale 3,739,420 1,628,865
> Toka - -
> Ndertesa 1,323,754 1,393,425
> Makineri dhe paisje 2,125,000 235,440
> Inventari Imet - -
> Aktive tjera afat gjata materiale 290,666 -

3 Ativet biologjike afatgjata - -

4 Aktive afatgjata jo materiale - -

5 Kapitali aksioner i pa paguér - -

6 Aktive te tjera afatgjata - 5

TOTALI AKTIVEVE (I+11) / 10,501,146 5,025,610




Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| | onudna Feiha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 4,959,129 2,833,447
1 Derivativet -
2 Huamarjet 1,000,000
> Overdraftet bankare 1,000,000
> Huamarrje afat shkuatra -
3 Huat dhe parapagimet 4,959,129 1,833,447
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,499,853 705,600
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,447,000 1,007,000
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 12,276 6,138
> Detyrime tatimore per TAP-in -
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 54,333
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne - 60,376
> Detyrime tatimore
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere -
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
5 Provizionet afatshkurtra - -
Il PASIVET AFATGJATA 2,187,612
1 Huat afatgjata 2,187,612 -
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 2,187,612
> Bono te konvertueshme - -
2 Huamarje te tjera afatgjata - -
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -
4 Provizionet afatgjata -
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 7,146,741 2,833,447
] KAPITALI 3,354,405 2,192,163
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) - -
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit - -
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore xhi0\-4 00t - -
7 Rezervat ligjore - - -
8 Rezervat e tjera " 2,092,163 -
9 Fitimet e pa shperndara Bl - 869,548
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar . 1,162,242 1,222,615
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I++l) 10,501,146

5,025,610
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"KAJO OIL " SHPK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve RPa::‘rjtz:e Pal:;:r:r‘:::se
1 |Shitjet neto 37,61 0.?33 25,452,067
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces - -
4 |Materialet e konsumuara 33,694,320 22,845,130
5 |Kosto e punes 569,098 322,048
Pagat e personelit 486,000 272,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 83,098 50,048

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 517,338 87,297
7 |Shpenzime te tjera 512,044 102,033
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 35,292,800 23,356,508
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,318,033 2,095,559
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 950,690 - 737,098

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 950,690 - 737,098
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,367,343 1,358,461
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 205,101 135,846
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,162,242 1,222,615

]
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"KAJO OIL " SHPK

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha

Periudha

Raportuese

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shirytezimit

Fitimi para tatimit

1,367,343

1,358,461

Rregullime per :

Amortizimin

517,338

87,297

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

627,806

800,343

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

2,903,668

797,452

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar

nga aktiviteti

4,313,294 ,

699,818

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

205,101

135,846

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

2,500,000

1,421,862

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje (overdraftO

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

166,493

808,877

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

]

414,717

1,223,594

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

248,224

414,717

kA0 -
L1371
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SHENIME SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Viera ne
valute leke
1|Credit Ag leké
2|BKT All leké
3|BKT euro euro
4|Tirana Bank leké 4515
5|Raiffeisen Bank leké 41,299
6|Credins Bank leké
7| ProCredit Bank leké
8| Societe Generale leke 1,180
TOTALI 46,994
Arka
Nr EMERTIMI Viera ne Kursi
valute fund vitit
Arka ne Leke 0 201230
Arka ne Euro 0 0
Arka ne Dollare 0 0
Totali 1982
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 569,781
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke 569,781
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
Fatura nen 300 mije lek te lik me ban
> Debitore,Kreditore te tiere .
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradr‘\enie Leke 254,102
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 205,101
Tatimi i derdhur teper Leke 49,001
Tatim rimbursuar Leke

Tatim per tu paguar




Tatim nga viti kaluar

> Tvsh
Tush e Zbriteshme ne celie te Vit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit

> ' Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari

> Lendet e para

> Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme
> Malira per rishitje

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

1l AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizueshme

Nr Edisrtiml Viti raportues

Viera Amortizimi VI.mbetur
Toka
Ndertesa 1,393,425 69,671 1,323,754
Makineri,paisje 2,500,000 375,000 2,125,000
Mijete transporti
Paisje informati
Inv Ekonomik (rafte . -
Te tjera aktive 363,333 72,667 280,666
TOTALI 3,893,425 517,338 3,739,420

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

h

ALY

7,873,722
7,522,165
351,557
0
5,174,153
gt
¥
2008018



3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka

4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

| PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Overdraftet bankare Nuk Ifa
> Huamarrje afat shkuatra Nuk t;a

3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,499,853
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
' pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke 3,499,853
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,447,000
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 12,276

> Detyrime tatimore per TAP-in

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim,etj

> Detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar Nuk ka
> Debitore dhe Kreditore te tjere 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra . Nuk ka
5 Provizionet afatshkurtra KAJO - Nuk ka
L1311 14

I PASIVET AFATGJATA Nuk ka

NAVAARE 2682005075
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Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata
KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

o Tatimi mbi fitimin

Shénime té tiera shpjegeuse

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndedhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Ekonomiste QNABY ;;‘\\
ELEDA DHIMAS AN

2187612

2187612

100,000

2,092,163

1,182,242

1,367,343

1,367,343

205,101




